30. ἐκ τῆς στήλης] Formula, qua significantur leges Draconis (Demosthenes p. 1161. ἐπισκεψάμενος τοὺς τοῦ Δράκοντος ἐκ τῆς στήλης), quemadmodum formula ἐν ἄξονι leges Solonis. Draconis enim leges incisae erant columnae, quemadmodum Solonis axibus ligneis. A magistratu interdum leges nomen habent additum. Sic novimus leges v. c. Areopagi, senatus quingentorum, archontum cet., quae in curiis horum magistratuum positae erant. Aliae leges habent nomen a re. v. c. τελωνικοὶ νόμοι, ἐμπορικοὶ cet. Infra §. 36. οἱ νόμοι τῆς μοιχείας. Cf. der Attische Process p. 120.

ᾧ καὶ πάτριόν ἐστι καὶ ἐφ' ἡμῶν ἀποδίδεται τοῦ φόνου τὰς

τοῦτον μὴ καταγινώσκειν φόρον, ὅς ἂν ἐπὶ δάμαρτι τῆ
 ἑκατοῦ μοιχὸν λαβὼν ταύτην τὴν τιμωρίαν ποιήση-
 ται. καὶ οὕτω σφόδρα ὁ νομοθέτης ἐπὶ ταῖς γαμε-
 ταῖς γυναιξὶ δίκαια ταῦτα ἤγγιστο εἶναι, ὥστε καὶ
 ἐπὶ ταῖς παλλακαῖς ταῖς ἑλάττωνος ἀξίας τὴν αὐτὴν
 δίκην ἐπέθηκε. καίτοι δῆλον, ὅτι, εἴ τινα εἶχε ταύ-
 τῆς μετῶ τιμωρίαν ἐπὶ ταῖς γαμεταῖς, ἐποίησεν ἄν-
 νῶν δὲ οὐχ οἷός τε ὦν ταύτης ἰσχυροτέραν ἐπὶ ἐπι-
 ναις ἐξευρεῖν, τὴν αὐτὴν καὶ ἐπὶ ταῖς παλλακαῖς
 ἤξιώσε γενεσθαι. ἀνάγνωθι δέ μοι καὶ τοῦτον τὸν νόμον.

31

δικας δικάζειν] Πάτριον h. l. i. q. ἀρχαῖον, quod jam per multas aetates obtinet, quod a principio, ab institutione hujus senatus valet, quod est in fundamentis. Summa olim auctoritate Areopagum valuisse nemo ignorat, sed Periclis tempore per Ephialtum ejus auctoritas et potentia immutata. Civitate tamen a tyrannide τῶν τριάκοντα liberata Ol. CIV. 2. inter ea, quae bona et salutaria revocata sunt, etiam hoc fuit, quod auctoritas Areopagi restitueretur et imprius iudicium de caede ei redderetur. Επίται περὶ τοῦ σηκοῦ §. 28. patet post liberatam civitatem Areopagum pristinam auctoritatem recuperasse, et diligentiam denuo strenue usurpasse.

τοῦτον μὴ καταγινώσκειν φόρον] Usitata constructio esset τοῦτον μὴ καταγινώσκειν φόρον. Nam si καταγινώσκειν in partes solvatur, γινώσκειν accusativum habet criminis vel poenae, quae adjudicatur, κατὰ autem genitivum personae, contra quam sententia fertur. Legitima igitur est constructio cum accusativo rei et genitivo personae; nostro autem loco obtinet diversa; quam contra libros mutare non ausim, etsi eam non approbem. Accusativum personae huic verbo junctum fuisse apud bonos scriptores tum certi loci docent, tum passivum καταγινώσκεισθαι de personis adhibitum, tum simi-

lium verborum usus; ut καταγινώσκειν, κατανηφιζεσθαι. Quid? quod etiam duplex accusativus in omnibus codd. legitur v. e. apud Xenophont. Hellen. I. 7. 33. προδοσίαν καταγινόντες ἀντὶ τῆς ἀδυναμίας οὐχ ἰκανοὺς γινόμενον δια τὸν χειμῶνα πρᾶξαι τὰ προσταχθέντα.